se desarrollaría la actividad extractiva del mencionado 
recurso, en el área marítima comprendida desde el 
extremo norte del dominio marítimo del Perú y los 06°00’ 
Latitud Sur. Asimismo, se estableció el Límite Máximo de 
Captura Total Permisible (LMCTP) en treinta y ocho mil 
novecientos cincuenta y siete (38 957,00) toneladas para 
el citado período;

Que, por Resolución Ministerial N° 120-2014-PRODUCE 
se autoriza la extracción de cinco mil (5 000) toneladas del 
recurso Merluza (Merluccius gayi peruanus), las que serán 
extraídas dentro del área comprendida entre el extremo

[...]

de Captura Total Permisible (LMCTP) del Recurso 
Merluza

2.1 Establecer el Límite Máximo de Captura Total 
Permisible (LMCTP) del recurso Merluza (Merluccius gayi 
peruanus) para el período comprendido entre el 1 de julio de 
2014 y el 30 de junio de 2015, en cuarenta y siete mil ciento 
veintinueve (47 129) toneladas, las que podrán ser extraídas 
durante el Régimen Provisional de Pesca establecido en el 
artículo 1 de la presente Resolución Ministerial. 

El citado LMCTP incluye el recurso Merluza que fue 
autorizado a extraer por la Resolución Ministerial N° 120-